
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 14 kwietnia 2025 roku o godz. 14:30 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Skarbnik Miasta Łukasz Małysz. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik przywitał wszystkich i poprosił o przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.  

 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Komisji Mirosław Wójcik, w związku z rozpatrywaną Skargą na 

działalność Burmistrza Miasta Wisła z dnia 7 marca 2025 roku (data wpływu: 14 marca 2025 

r.), oddał głos radcy prawnej Urzędu Miejskiego w Wiśle Elżbiecie Pagiele, która przedstawiła 

opinię prawną w sprawie. Następnie, stanowisko w sprawie zaprezentowali Kierownik Referatu 

Finansowego Dariusz Błaszkiewicz oraz Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz. Po 

przeanalizowaniu ustnych i pisemnych wyjaśnień, a także po zapoznaniu się z odpowiednimi 

przepisami prawa, Komisja przystąpiła do głosowania. 

Głosowanie w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Miasta Wisła z dnia 7 marca 

2025 roku za bezzasadną: jednogłośnie „za” 

Uzasadnienie: Skarżący domagał się od Burmistrza Miasta Wisła przyznania wynagrodzenia 

za sprawowanie kurateli w postępowaniu podatkowym, jednak wniosek ten, jako pozbawiony 

podstaw prawnych, nie został uwzględniony. Za sprawowanie kurateli, której zakres 

merytoryczny (niezwłoczne powołanie organów spółki, a w razie konieczności jej likwidację) i 

czasowy (jeden rok) określił postanowieniem z dnia 4 grudnia 2023 r. Sąd. Skarżący otrzymał 

wynagrodzenie w wysokości określonej na podstawie postanowienia Sądu z dnia 26 listopada 

2024 r. Wynagrodzenie to było zgodne z wnioskiem złożonym przez skarżącego. Dodatkowo 

należy stwierdzić, że skarżący, mimo takich twierdzeń, nie został ustanowiony przez żaden 

organ ani Sąd pełnomocnikiem spółki RMB2 sp z o.o. do spraw podatkowych. O wynagrodzeniu 

należnym kuratorowi ustanowionemu na podstawie art. 42 Kodeksu cywilnego orzeka sąd 

rejestrowy, który go ustanowił i określił jego kompetencje, a zatem Burmistrz Miasta Wisła nie 

jest organem uprawnionym do przyznania kuratorowi wynagrodzenia za sprawowanie kurateli. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Wisła postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

 



Następnie Przewodniczący Komisji Mirosław Wójcik odczytał wniosek z dnia 24 marca 

2025 r. (data wpływu: 24 marca 2025 r.) w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla działki położonej na terenie Malinka Rówień. Komisja po zapoznaniu się z 

wyjaśnieniami Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Wi-

śle, a także po zapoznaniu się z aktualnie obowiązującymi, na wskazanym we wniosku obsza-

rze, miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego Miasta Wisła ustaliła, że uwzględnienie wniosku 

wiązałoby się z koniecznością zmiany studium. Komisja ustaliła, że wnioskodawca we wcze-

śniejszej korespondencji był już informowany na temat procedury związanej z uchwaleniem 

zmiany studium oraz miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego. Został także poin-

formowany o wpisaniu jego wcześniejszego wniosku w tej sprawie do rejestru wniosków do 

zmiany planów. Aktualnie jednak działka wskazana przez wnioskodawcę nie jest objęta proce-

dowaniem zmiany studium i planu, dlatego też realizacja wniosku nie jest możliwa.  

 

Głosowanie w sprawie nieuwzględnienia wniosku z dnia 24 marca 2025 r. dotyczącego zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla działki położonej na terenie Ma-

linka Rówień, z uwagi na brak procedowania zmiany studium i planu zagospodarowania dla 

wskazanego obszaru.: jednogłośnie „za”. 

 

 

Ad 3. 

 

Komisja zapoznała się z uchwałą nr XIII/139/25 Rady Gminy Jasienica z dnia 20 marca 

2025 roku w sprawie poparcia Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie uchwały nr 

69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 roku. 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Mirosław Wójcik 


